
UCHWAŁA NR LV/311/2022  
   RADY GMINY BOROWIE 

 
         z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece" 
 
 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 z późn. zm.) w związku z § 86, § 84 i § 81 Statutu Gminy Borowie stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr XLVII/225/2018 Rady Gminy Borowie z dnia 25 września 2018r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Mazow. Z 2018r. poz.10019 ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia             

11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się z wynikami 

przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków  i Petycji postępowania Rada Gminy Borowie 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Po rozpatrzeniu petycji wniesionej 3 listopada 2022 r. przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki                   

i Piece z siedzibą w Zdunach dotyczącą naprawy uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego z dnia 8 września 2020r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref                               

w województwie mazowieckim, dla których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe 

substancji w powietrzu w zakresie możliwości eksploatacji nowoczesnych urządzeń na drewno 

spełniających wymogi ekoprojektu, Rada Gminy Borowie postanawia uwzględnić petycję.  

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 
 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borowie. 
 

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

    Przewodnicząca Rady Gminy   
Alicja Szaniawska   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

W dniu 3 listopada 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Borowie petycja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 

"Kominki i Piece" w sprawie przyłączenia się do petycji w sprawie programu ochrony powietrza dla stref                       

w województwie mazowieckim, dla których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji       

w powietrzu w zakresie możliwości eksploatacji nowoczesnych urządzeń na drewno spełniających wymogi 

ekoprojektu. 
 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez osobę 

fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej 

"podmiotem wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 

w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami z zakresu administracji publicznej. Jednocześnie, zgodnie z ust. 

3 wskazanego przepisu, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się                      

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
 

Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2022 r. zapoznała się z postulatami 

wnoszącego petycję i wskazała, że petycja jest zasadna i zasługuje na poparcie. 
 

Reasumując podjęcie uchwały przez Radę Gminy Borowie o uwzględnieniu petycji jest zasadne. 
 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych. 
 
 

 


